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فصل نقل و انتقالات دارد جان 
می‌‌گیرد و حالا چند انتقال بزرگ در 
اروپا انجام شده. در ادامه بررسی 
خریدهای بزرگ مهم تابستانی که 
از هفته پیش در این صفحه آغاز 
کردیم، به انتقال متئو کواچیچ 
به منچسترسیتی می‌رسیم. این 
هافبک کروات ۲۷ ژوئن در انتقالی 
به ارزش ۲۵ میلیون پوند از چلسی 
به منچسترسیتی پیوست تا شاید 
جای خالی گوندوغان را پر کند. البته 
به نظر نمی‌رسد در منچستر بازیکن 
فیکس باشد و قطعاً خودش هم 
می‌داند که کمتر به او بازی خواهد 
رسید. این انتقال را از سه زاویه 
بررسی می‌کنیم؛ تیم فروشنده، تیم 

خریدار و خود بازیکن.

زاویه چلسی:
یک معامله منطقی. کواچیچ به لطف 
میزان تاش غیرقابل انکار و لحظات به 
یادماندنی‌اش در طول سال‌های گذشته 
مورد علاقه هواداران بود؛ لحظه گل او به 
لیورپول در ژانویه 2022 فراموش نمی‌شود. 
با این حال هواداران چلسی حتماً قبول 
دارند که کواچیچ در هیچ‌کدام از بازی‌های 
مهم چلسی عملکردی در سطح جهانی به 
نمایش نگذاشته. نه در فصل گذشته و 
نه در هیچ فصل دیگری. ضمناً کواچیچ 
29 ساله شده و فقط یکسال دیگر از 
قراردادش باقی مانده بود. خروج او پول 
زیادی به باشگاه تزریق نکرد ولی کمی 
از نگرانی آنها بابت فیرپلی مالی کاست. 
چلسی آنقدر در این پست بازیکن دارد 
که رفتن این بازیکن به چشم نخواهد آمد.

 
زاویه سیتی:

یک امضای زیرکانه. کواچیچ قطعاً 

به اندازه‌ای خوب نیست که بتواند 
در تیم پپ فیکس شود. بعضی 
وقت‌ها پاس‌های او بشدت ضعیف 
هستند.کم به توپ می‌زند و جلو 
می‌رود ولی می‌تواند یک بازیکن 
تعویضی خوب باشد. بازیکن کروات 
می‌تواند سرسختی و تکنیک لازم را به 
عنوان یک بازیکن تعویضی با خود به 
ورزشگاه اتحاد بیاورد. سیتی به این 
معروف است که نه فقط ۱۱ بازیکن 
داخل زمین، بلکه نیمکت قدرتمندی 
هم دارد و به نظر می‌رسد این خرید 
بیشتر برای تقویت نیمکت انجام 

شده.
 

زاویه کواچیچ:
مثل این می‌ماند که در لاتاری برنده 
شده. انگار یک نفر حسابی برای او دعا 
کرده. او وقتی جوان بود و در دینامو 
زاگرب بازی می‌کرد، خیلی‌ها فکر 

می‌کردند قرار است به ستاره‌ای در 
حد و اندازه‌های بوبان افسانه‌ای تبدیل 
شود. خود بوبان حتی گفته بود کواچیچ 
از او بهتر خواهد شد. با این همه 
کواچیچ به چنین سطحی نرسید. او 
در باشگاه‌های بزرگی مثل اینتر، رئال 
مادرید و چلسی بازی کرد ولی ستاره‌ای 
جهانی نشد. در اینتر کسی نفهمید 
پست اصلی‌اش چیست. مشکلش در 
رئال هم همین بود. اوضاع در چلسی 
بهتر پیش رفت ولی نه تا این اندازه که 
از سوی تیمی که سه‌گانه برده پیشنهاد 
داشته باشد. او شاید هر هفته بازی 
نکند ولی قطعاً می‌تواند از بازیکنانی 
مثل کلوین فیلیپس بیشتر به کار 
گرفته شود. و صد البته می‌تواند تالار 
افتخاراتش را بیشتر از این پر زرق و برق 
کند. و مهم‌تر از همه: زیر نظر پپ بازی 
کند و امید داشته باشد که بازی‌اش 

ارتقا پیدا کند.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

ارلینگ هالند 
در جدیدترین 
عکسی که از خود 
در اینستاگرام 
منتشر کرده با یک 
پیراهن و شلوار 
سبز در مراسم 
 FC24 رونمایی بازی
دیده می‌شود. 
ظاهراً این بخشی 
از پروژه تبلیغاتی 
برند لوکس دولچه 
گاباناست که 
چیزی حدود 2/3 
میلیون یورو به 
هالند پرداخت 
کرده تا او در چنین 
مراسم‌هایی با 
لباس خواب این 
برند ظاهر شود!

این عکس لیونل مسی در روزهای پایانی هفته حسابی همه‌گیر 
شد. ظاهراً مسی در امریکا خودش به تنهایی به خرید رفته و 
این برای کاربران شبکه‌های اجتماعی حسابی جالب بود. مسی 
که به تازگی ساکن میامی شده فروشگاه زنجیره‌ای پابلیکس را 
انتخاب کرده و انگار در این فروشگاه کسی به کار او کار نداشته!

التماس یوونتوس به یوفا برای محرومیت زودهنگام

‌نه، یووه پاریس و سیتی نیست!

 zیادداشت روز

یوونتوس و کریستیانو رونالدو با هم 
سقوط‌ کردند؛ این انتقال‌‌ِ »طلسم 
شده« فوق‌ستاره‌ پرتغالی را از روزهای 
اوجش در‌‌ رئال مادرید جدا و رفته رفته 
به نیمکت منچستریونایتد چسباند و 
در نهایت نیز او را روانه‌ لیگ عربستان 

کرد.
در آن‌ سوی‌ میدان نیز بلندپروازی‌های 
بانوی پیر با شماره‌ هفت جدیدش به 
سرانجام نرسید و درست از زمانی‌ که راه 
رونالدو و یووه از یکدیگر جدا شد، پرنده‌ 
خوشبختی از روی شانه‌های یووه پر‌ زد.

ظاهراً داستان فساد، جعل اسناد 
و عدم رعایت فیرپلی مالی برای 
راه‌راه‌پوشان تورین تمامی ندارد و 
مشکل از جایی برای آندره آنیلی بیخ 

پیدا کرد که او به عضویت »سوپرلیگ 
اروپا« درآمد و متوجه شد که یوفا 
برخاف پرونده‌های منچسترسیتی و 
پاری‌سن‌ژرمن، قصد لاپوشانی برای 

تخلفات بانوی پیر را ندارد!
پنج ماه قبل، یوونتوس به دلیل جعل 
اسناد و دستکاری سود و زیان،‌ به 
کسر ۱۱ امتیاز محکوم و آندره آنیلی 
رئیس سابق باشگاه نیز با محرومیتی 
۲۴ ماهه از فعالیت‌های ورزشی مواجه 
شد و قهرمان همیشگی فوتبال ایتالیا 
را با چالشی جدی مواجه کرد؛ حالا 
نشریه‌ گل ایتالیا نوشته »سازمان‌های 
بازرسی مالی« پرونده‌های جدیدی رو 
کرده‌اند که نشان می‌دهد هیچ‌کدام از 
بازیکنان یوونتوس در دوره‌ پاندمی کرونا 
قراردادهای‌شان را کاهش نداده‌اند 
و ادعای مدیران سابق منبی‌ بر »تراز‌ 
مثبت مالی‌‌ باشگاه« دروغی بیش‌ 

نبوده.

اثبات این جرم و طی شدن روند 
اداری ممکن است محرومیت آنیلی 
را به ۴۴ ماه افزایش دهد و این یعنی 
خداحافظی با دوران پرافتخار و سام 

به »انقراضِ گورخرها!«
اقدام دیگر یوفا محرومیت یوونتوس 
از حضور در‌ مسابقات اروپایی است 
که دیر‌ یا زود رقم خواهد خورد و 
همین موضوع باعث شده تا مدیران 
باشگاه برای هرچه زودتر صادر شدن 
حکم، دست به دامان اتحادیه‌ فوتبال 

اروپا شوند.
گل نوشته هواداران یووه می‌گویند 
زودتر »آن حکم لعنتی را صادر کن« و 
توان دور بودن تیم محبوب‌شان از لیگ 
قهرمانان اروپا را ندارند. در واقع معامله‌ 
یوفا با یوونتوس نیز بر سر چمپیونزلیگ 
یا لیگ کنفرانس است. باشگاه تلاش 
می‌کند تا محرومیت اروپایی خود را در 
همین فصل که سهمیه‌ لیگ کنفرانس 

را گرفته‌اند تحمل کنند و قید کسب 
احتمالی سهمیه‌ UCL برای سال 

آینده را نزنند.
نگرانی از جایی‌ سرچشمه می‌گیرد 
که شاید تعلل یوفا، روند صدور حکم 
و برگزاری جلسات را طولانی کند و در 
نهایت محرومیت بانوی پیر به فصل 

آینده موکول شود.
استرس طرفداران گورخرها کاماً 
بجا است و شرایط روز به روز برای 
بانوی‌ پیر سخت‌تر می‌شود؛ تراز‌ مالی 
باعث شده تا باشگاه به سمت فروش 
ستاره‌ها برود و خبری از خریدهای 

گرانقیمت هم نیست.
هواداران یووه فرق بین چمپیونزلیگ 
بی  خو به  را  نس  کنفرا لیگ  و 
می‌دانند و ترس از آن دارند که یوفا و 
الکساندر چفرین، انتقام پرونده‌های 
 PSG و منچسترسیتی را‌ هم از آنها‌ 

بگیرد!

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا 

کواچیچ، یکی تو را دعا کرده

ماجرای گم شدن 
 ۱۲۲ میلیون یورو 

در رئال

تلگراف گزارش داده است که در 
حساب‌های مالی رئال مادرید در 
فصل 22-2021، مبلغ 135 میلیون 
یورو به عنوان »سایر هزینه‌ها« 
ذکر شده است. رئال مادرید 
باشگاهی است که مالکیتش 
متعلق به هوادارانش است و 
به همین خاطر مدیران باشگاه 
باید به صورت دقیق به هواداران 
توضیح بدهند که پول‌هایشان 
کجا و چگونه هزینه شده است. 
در واقع شاید ارقام کوچک تحت 
قابل  هزینه‌ها«  »سایر  عنوان 
پذیرش باشد اما اینکه چنین 
مبلغ قابل توجهی تحت چنین 
عنوانی در حساب‌های باشگاه ذکر 
شده، ابهام‌آمیز است. تلگراف با 
یوفا، لالیگا و رئال مادرید در مورد 
اینکه منظور از »سایر هزینه‌ها« 
چیست، تماس گرفته اما پاسخی 

دریافت نکرده‌اند.
میلیون  از 135  می‌شود  گفته 
یورو، مبلغ 13 میلیون یورو به 
حساب لالیگا واریز شده چرا 
که کل باشگاه‌های لالیگا این 
مبلغ را هر سال به حساب لالیگا 
می‌ریزند اما در مورد 122 میلیون 

یوروی دیگر ابهام وجود دارد.
یکی از احتمالات این است 
که رئال مادرید این مبلغ را 
تحت عنوان قرض یا به خاطر 
فعال‌سازی اهرم اقتصادی در 
سال‌های اخیر، پرداخته باشد 
و نخواسته باشد که آن را به 
صورت دقیق در حساب‌هایش 

توضیح بدهد.
یوفا اما در مورد این مسأله 
حساس شده است. در حقیقت 
یوفا نگران است که رئال مادرید 
با عدد‌سازی و سندسازی، چنین 
مبلغی را به حساب‌هایش وارد 
کرده باشد تا قوانین فیرپلی مالی 
را دور بزند. باشگاه رئال مادرید 
فعاً پاسخی به این ادعا نداده 
است و نشریه مارکا فقط در 
جمله‌ای کوتاه به نقل از مدیران 
رئال مادرید نوشته است که 
این باشگاه قوانین فیرپلی مالی 
را رعایت کرده و مرتکب تخلفی 

نشده است.
 

یوفا بارسلونا را 
نقره‌داغ کرد

لیل  د به  نا  رسلو با ه  شگا با
ش  ر ا گز ر  د تی  ها شتبا ا
صورتحساب مالی خود در سال 
2022 از سوی یوفا 500 هزار 
یورو جریمه شد. دیروز بدنه 
کنترل مالی باشگاه‌های اروپایی 
CFCB( به ریاست سونیل  (
گولاتی، ارزیابی سال‌های مالی 
2019، 2020، 2021 و 2022 را به 
پایان رساند. این آخرین باری 
است که این نهاد باشگاه‌ها را 
بر اساس مقررات قدیمی فیرپلی 

مالی ارزیابی می‌کند.
این نهاد به این نتیجه رسید که 
رویال آنتورپ اف سی و ترابزون 
اسپور ترکیه الزامات تراز مالی 
را برآورده نکرده‌اند. طبق رویه 
قضایی قبلی، CFCB با هر دو 
باشگاه به توافق رسید و به آنها 

زمان داد.
باشگاه بارسلونا به دلیل گزارش 
اشتباه در سال مالی 2022 خود، 
مربوط به سوaد حاصل از فروش 
دارایی‌های نامشهود )به غیر از 
نقل و انتقالات بازیکنان( 500 
هزار یورو جریمه شد. همچنین 
یتد  نا ه‌های منچستریو شگا با
300 هزار یورو و  )انگلیس( 
کونیاسپور و آپوئل نیز 100 هزار 

جریمه شدند.

 zابهام روز

 zجریمه روز
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 zبرشی از یک کتاب

ال‌دیگو – قسمت هشتم
دیگو آرماندو مارادونا هنوز که هنوز 
از  الهام‌بخش بسیاری  و  الگو  است 
کتاب‌ها  دنیاست.  فوتبالدوستان 
او  درباره  هم  زیادی  مستندهای  و 
ساخته شده و ما از هفته پیش در این 
ستون بخش‌هایی از کتاب زندگینامه‌ 
خودنوشتش با نام »ال‌دیگو« را برای شما 
نقل می‌کنیم. در این قسمت از کتاب 
روی دکمه فورارد می‌زنیم و می‌رویم 
به جام جهانی 1994 که تست دوپینگ 
مارادونا مثبت درآمد و علناً ناقوس مرگ 
فوتبالی او رقم خورد. مارادونا خودش آن 
روز عجیب را جالب تعریف می‌کند و این 

قسمت دوم حرف‌های او درباره آن روز است:
بعدازظهر آن روز برای ‌وارسی ورزشگاه کاتن‌بول، کاری که همیشه روز قبل از بازی در 
جام‌جهانی انجام می‌شود، راهی استادیوم شدیم. قدم به چمن گذاشتم، ولی آنجا 
نبودم. خیلی خوب می‌دانستم روز بعد قرار نیست آنجا باشم. همه هم‌تیمی‌هایم 
داستان را نمی‌دانستند و بعضی‌های‌شان از اینکه چرا نسبت به معمول، ساکت‌تر 
هستم، تعجب کرده بودند. حتی توپ را هم لمس نکردم و روپایی نزدم. سمت دروازه 

رفتم و با گرفتن تور دروازه، مثل یک زندانی همانجا‌ ایستادم.
وقتی آماده ‌ترک ورزشگاه شدم، جنب‌و‌جوشی بین خبرنگاران حاضر روی سکوها 
حس کردم. واضح بود که خبردار شده بودند. دیدم خولیو گرندونا از درون زمین 
سمت‌شان می‌رود و قدم‌هایم را تندتر کردم. شنیدم که فریاد می‌زنند: »دیگو، فقط 
یک سؤال. مارادونا، بیا ‌اینجا لطفاً!« سرم را برنگرداندم. فقط دستم را بلند کردم و 
سمت‌شان تکان دادم. خداحافظی کردم.‌ این کاری بود که کردم. وقتی از زمین 
خارج شده بودم و نزدیک بود در تونل ورزشگاه دوباره کنترل خودم را از دست دهم، 
برگشتم و دیدم دو هزار میکروفن سمت گروندونا گرفته شده‌ و دوربین‌ها رویش 
فوکوس کرده‌اند. فرانچی گفته بود مسئولان در حال حل مسأله هستند. عرق سردی 

در بدنم حس کردم و لرزیدم.
آن شب لابی هتل خود جهنم بود! تا آن موقع دیگر همه خبردار شده بودند. اول همه 
فکر می‌کردند مربوط به سرخیو وازکز است که آن روز در کنار من تست دوپینگ داده 
بود، چون مصدوم بود و دارو مصرف می‌کرد. در ادامه‌ اما همه فهمیدند سوژه خبر 
من هستم. مسئولان همچنان در حال مذاکره بودند، ولی در پایان روز و در حالی‌ که 
داشت خوابم می‌برد، مارکوس آمد و خبر داد: »همه‌ چیز تمومه دیگو. تست مجدد 
هم مثبت شده.« فدراسیون تصمیم گرفت نامم را از لیست تیم ملی خارج کند. 

دیگر ربطی به تیم ملی نداشتم.

قسمت
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علی‌ بابازاده
روزنامه نگار 	


